CONSELLERIA DE AGRICULTURA, MEDIO AMBIENTE, CAMBIO CLIMATICO Y DESARROLLO RURAL

Esta informacion se facilita a través de:

Internet: http://www.agricultura.gva.es

N° de Teléfono 012 para llamadas dentro de la Comunitat Valenciana:
Horario: de lunes a viernes de 8:00 a 19:00 horas.
96 386 60 00: para llamadas fuera de la Comunitat Valenciana.
Se actualizan los miércoles.

Precios de la semana 10 de 2016
Semana del 8 al 14 de marzo de 2016

PRODUCTO TIPO COMERCIAL MERCADO PRECIO
01 Citricos
03- Otras Mandarinas Mandarina Fortune Alicante 0,30/0,35 €/Kg
Mandarina Nadorcott Castellon 0,55/0,70 €/Kg
Valencia 0,55/0,74 €/Kg
Mandarina Orri Castellon 1,05 €/Kg
Mandarina Ortanique Alicante 0,09/0,20 €/Kg
Castellon 0,10/0,14 €/Kg
Valencia 0,09/0,15 €/Kg
04- Naranjas Naranja Navel Lane Late Alicante 0,24/0,30 €/Kg
Castellon 0,23/0,26 €/Kg
Valencia 0,21/0,30 €/Kg
Naranja Navel Powel Alicante 0,33 €/Kg
Castellon 0,28 €/Kg
Valencia 0,25/0,35 €/Kg
05- Naranjas Blancas Valencia Late Alicante 0,28/0,33 €/Kg
Castellon 0,23/0,26 €/Kg
Valencia 0,25/0,30 €/Kg
06- Limén Fino Limon Fino/Primofiori (Todo Limén) Alicante 0,55/0,70 €/Kg
03 Hortalizas
Acelga Acelga Alicante 0,20/0,30 €/Kg
Castellon 0,68 €/Kg
Valencia 0,40/0,44 €/Kg
Ajo tierno Ajo tierno Alicante 0,76/1,06 €/Garba
Alcachofa Alcachofa consumo fresco Alicante 0,50/1,08 €/Kg
Castellon 0,51/1,05 €/Kg
Valencia 0,70/1,00 €/Kg
Alcachofa industria corazones Alicante 0,50/0,80 €/Kg
Alcachofa industria perolas Alicante 0,08/0,25 €/Kg

Castellon 0,23/0,25 €/Kg



Apio

Berenjena

Boniato

Calabaza

Cebolla

Cebolla tierna

Col

Col Brocoli

Col Repollo

Coliflor Blanca

Escarola

Espinaca verde

Alcachofa industria troceado

Apio blanco

Apio verde
Berenjena jaspeada

Boniato blanco

Boniato rojo

Calabaza redonda

Calabaza tipo cacahuete

Cebolla babosa

Cebolla grano

Cebolla tierna

Col china

Col brécoli

Col brocoli industria

Col repollo hoja lisa

Col repollo hoja rizada

Coliflor blanca

Escarola hoja ancha lisa

Escarola hoja rizada

Escarola industria

Espinaca industria

Espinaca verde

Alicante

Alicante

Alicante

Alicante

Alicante

Alicante

Castellén

Alicante

Castellén

Castellén
Alicante
Castellén
Valencia

Castellén

Alicante

Alicante

Alicante

Valencia

Castellén

Alicante

Castellén

Valencia

Alicante

Alicante

Castellén

Valencia

Castellén

Valencia

Alicante

Castellén
Valencia

0,25/0,31 €/Kg

0,10/0,12 €/Kg

0,10/0,14 €/Kg
0,86/1,08 €/Kg

0,47/0,52 €/Kg

0,40/0,43 €/Kg

0,31 €/Kg

0,20/0,32 €/Kg

0,51 €/Kg

0,34 €/Kg
0,39/0,47 €/manojo 3 uds
0,60 €/manojo 3 uds
0,32/0,42 €/manojo 3 uds
0,40 €/Kg

0,45/0,55 €/Kg

0,10/0,12 €/Kg
0,10/0,22 €/Kg
0,15/0,18 €/Kg
0,18/0,25 €/Kg
0,60/0,81 €/Kg
0,34/0,75 €/Kg
0,74/0,89 €/Kg
0,28/0,30 €/Kg
0,30/0,32 €/Kg
0,20/0,30 €/Kg
0,20/0,35 €/Kg
0,30 €/Kg
0,19 €/Kg
0,60/0,80 €/Kg

1,28 €/Kg
0,95/1,14 €/Kg



04 Frutos secos

05 Flor cortada

Guisante verde

Haba

Lechuga

Patata

Tomate

Zanahoria

Almendra

Avellana

Clavel
Crisantemo

Esparraguera

Guisantes verdes vaina cons. fresco

Habas Muchamiel

Habas Valenciana

Lechuga Iceberg

Lechuga Little Gem

Lechuga Maravilla

Lechuga Minirromana

Lechuga Romana

Lechuga Trocadero

Patata blanca

Tomate acostillado

Tomate valenciano

Zanahoria carlota

Almendra Comuna

Almendra Largueta

Almendra Marcona

Almendra Mollar

Avellana corriente

Avellana negreta

Clavel
Crisantemo

Esparraguera

Castellén

Castellén

Alicante

Castellén

Alicante

Alicante

Castellén

Alicante

Alicante
Castellén
Valencia

Alicante

Alicante
Castellén

Alicante

Castellén

Alicante

Castellon
Lonja de Reus

Lonja de Reus

Castellon
Lonja de Reus

Lonja de Reus

Lonja de Reus

Lonja de Reus

Alicante
Alicante

Alicante

2,98/3,40 €/Kg

0,43/0,51 €/Kg

0,65/1,08 €/Kg

0,65/0,80 €/Kg

0,38/0,60 €/Kg

0,14/0,28 €/Kg

0,20/0,43 €/Kg

0,18/0,24 €/Kg

0,21/0,33 €/Kg
0,20/0,30 €/Kg
0,12/0,16 €/Kg
0,40/0,42 €/Kg

0,44/0,60 €/Kg
0,34/0,38 €/Kg

1,03/1,42 €/Kg

2,13 €/Kg

0,16 €/Kg

6,10 €/Kg
6,00 €/Kg

7,05 €/Kg

8,10 €/Kg
8,00 €/Kg

6,00 €/Kg

6,00 €/Kg

6,10 €/Kg

0,12 €/unidad
1,50 €/pomo

1,65 €/pomo



07 Cereales

08 Industriales

09 Vino

10 Ganaderos

Gerbera

Gladiolo

Rosa

Statice

Arroz

Cebada

Maiz

Aceite oliva

Garrofa entera

Girasol

Vino rosado

Vino tinto

Gallina

Gallo

Ovino

Pollo

Gerbera
Gladiolo
Rosa roja

Statice

Arroz cascara redondo

Cebada pienso<62kg/HI

Cebada pienso>62kg/HI

Maiz secadero

Aceite oliva lampante>2°
Garrofa entera

Pipa -9,2,44-

Vino rosado D.O./IGP

Vino rosado otros

Vino tinto directo Bobal

Vino tinto doble pasta

Vino tinto otros

Vino tinto Tempranillo

Gallina pesada

Gallina semipesada
Gallo pesado

Ovino 19-23 kg

Ovino 23-25 kg

Ovino 25-28 kg

Ovino 28-34 kg

Pollo broiler

Alicante
Alicante
Alicante

Alicante

Lonja de Valencia

Lonja de Albacete

Lonja de Albacete

Lonja de Albacete

Castellén
Castellén

Lonja de Albacete

Valencia

Valencia

Valencia

Valencia

Valencia

Valencia

Lonja del Ebro

Lonja del Ebro
Lonja del Ebro

Lonja de Albacete

Lonja de Albacete

Lonja de Albacete

Lonja de Albacete

Lonja del Ebro

0,20 €/unidad
0,40 €/unidad
0,40 €/unidad

1,30 €/pomo

0,35/0,36 €/Kg

0,15 €/Kg

0,16 €/Kg

0,16 €/Kg

2,50/2,55 €/Kg
0,25/0,27 €/Kg

0,35 €/Kg

3,00 €/Hdo

2,80 €/Hdo

2,80 €/Hdo

3,00 €/Hdo

2,80 €/Hdo

2,90 €/Hdo

0,32 €/Kg

0,05/0,10 €/Kg
0,18 €/Kg

3,39 €/Kg

3,33/3,39 €/Kg

3,24/3,30 €/Kg

2,88/2,94 €/Kg

1,03 €/Kg



11 Huevos

12 Vacuno

Porcino

Huevos blancos

Huevos Rubios

Ternera 180-220 kgs

Ternera 221-260 kgs

Porcino cerda

Porcino graso

Porcino lechén 20kg

Porcino normal

Porcino selecto

1. Huevos blancos clase XL

. Huevos blancos clase L

. Huevos blancos clase M

. Huevos blancos clase S

. Huevos rubios clase XL

. Huevos rubios clase L

. Huevos rubios clase M

. Huevos rubios clase S

. Excelente (E)

. Muy buena (U)

. Buena (R)

. Menos buena (O)

. Excelente (E)

. Muy buena (U)

. Buena (R)

. Menos buena (O)

Mercolleida

Mercolleida

Mercolleida

Mercolleida

Mercolleida

Lonja de Reus

Lonja de Reus

Lonja de Reus

Lonja de Reus

Lonja de Reus

Lonja de Reus

Lonja de Reus

Lonja de Reus

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

0,54 €/Kg

0,93 €/Kg

28,00 €/Unidad

0,94 €/Kg

0,95 €/Kg

1,17 €/Docena

1,11 €/Docena

1,08 €/Docena

0,95 €/Docena

1,17 €/Docena

1,11 €/Docena

1,08 €/Docena

0,95 €/Docena

4,15 €/Kg

4,01 €/Kg

3,83 €/Kg

3,59 €/Kg

4,08 €/Kg

3,97 €/Kg

3,83 €/Kg

3,45 €/Kg



Ternera 261-300 kgs 1.

Ternero, menos 280 kg 1.

4.

Excelente (E)

. Muy buena (U)

. Buena (R)

. Menos buena (O)

Excelente (E)

. Muy buena (U)

. Buena (R)

Menos buena (O)

Posicién comercial de los distintos grupos de productos:

- Citricos: Arbol. Cotizacién mas frecuente.

- Frutales: Entrada almacén. Cotizacién mas frecuente.

- Hortalizas: Entrada almacén. Cotizacién mas frecuente.

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

Lonja de Binéfar

- Frutos secos:Entrada descascaradora. Euros/Kg grano s/rendimiento. Cotizacién mas frecuente.

- Flor Cortada: Vivero. Cotizacién mas frecuente.

- Ornamentales: Vivero. Cotizacién mas frecuente.

- Cereales: Almacén. Cotizacion.

- Industriales: Entrada almacén. Cotizacion mas frecuente.

- Vinos: Bodega. Cotizacion mas frecuente.

- Ganaderos: Vivo granja. Cotizacion.

- Huevos: Granja. Cotizacion.

- Vacuno: Entrada a matadero. Cotizacion.

Los precios de las lonjas referenciadas tienen vigencia en los periodos que se indican:

4,08 €/Kg

3,97 €/Kg

3,81 €/Kg

3,35 €/Kg

4,17 €/Kg

4,04 €/Kg

3,83 €/Kg

3,41 €/Kg

- Binefar, Mercolleida y Albacete: del jueves de la semana referenciada en este documento al miércoles de la siguiente.

- Ebro y Reus: Del lunes al viernes de la semana siguiente a la referenciada en el presente documento.



